Eodem  die  representatum  fuit  per  Nicolaum  de  Iohanne  quoddam

instrumentum,  in  quo  continebatur  quod  frater  Nicolaus  de  Marano

infirmarius  Casinensis concessit  et  confirmavit  Iohanni  de  Nicolai

quandam  domum ubi  dicitur  Pratum,  iuxta  viam  publicam,  iuxta  viam

vicinalem, et iuxta palearium Pauli de Marocta ;  pro qua tenetur reddere

infirmario  Casinensi  in  festo  assumptionis  beate  Marie  proveniensem

unum ; et pro renovatione denarium unum.

Le  scribe  a  copié  dans  le  registre  les  informations  essentielles  de
l'instrumentum : 

• le donateur : « frater Nicolaus de Marano infirmarius Casinensis »,

•  le bénéficiaire : « Iohanni de Nicolai », 

• la nature du bien : « domum », 

• les limites : « ubi dicitur Pratum, iuxta viam publicam, iuxta viam
vicinalem, et iuxta palearium Pauli de Marocta », 

• le  cens :  « pro  qua  tenetur  reddere  infirmario  Casinensi  in  festo
assumptionis beate Marie proveniensem unum »,

• la renovatio : « pro renovatione denarium unum ».

169 Cod. 8, f. 156v.
170 Voir annexes, chap. 2 fig. 19 et 20.
171 Cod. 8, fol. 176r.
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Le  second  document  (n°200,  23  avril  1287)  est  la  notice  de  la
reconnaissance de possession d'une terre à Fractis.

Eodem die, magister Leo de Fractis nomine et pro parte notarii Petri filii

sui  ,  confessus  fuit  ipsum  notarium Petrum tenere  a  monasterio terram

quandam  in territorio Fractarum ad Campum de  Sorgentia,  ubi  dicitur

Pissandrone,  iuxta  viam  publicam  a  duabus  partibus,  iuxta  terram

Iohannis  de  Maynardo,  terram Marie  uxoris  Petri  Martinelli ;  pro  qua

omni  anno  in  festo  Sancti  Bartholomei  tenetur  reddere  monasterio

Casinensi nomine census grana auri octo.

Les  informations  copiées  sont  de  même  nature  que  s'il  y  avait  un
instrumentum présenté : 

• le donateur : « a monasterio », 

• le bénéficiaire : « notarium Petrum », 

• la nature du bien : « terram », 

• les limites : « in territorio Fractarum ad Campum de Sorgentia, ubi
dicitur Pissandrone, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta
terram  Iohannis  de  Maynardo,  terram  Marie  uxoris  Petri
Martinelli », 

• le cens : «  pro qua omni anno in festo Sancti Bartholomei tenetur
reddere monasterio Casinensi nomine census grana auri octo ».

2 – Les notifications et lettres

On trouve beaucoup moins de notifications et de lettres dans le registre
de Thomas que dans celui de Bernard. Elles ne couvrent en effet que 3% du
registre  et  ne  concernent  que  18  documents.  On  ne  trouve  ainsi  de
notifications qu'en 1287 et 1288. Il s'agit de récépissés172, de concessions,
ou  bien  de  sentences  qui  ne  prennent  pas  la  forme  de  l'instrumentum,
comme celle de S. Victore (n°675) ou de S. Petro in fine (n°700). Les lettres
sont en revanche disséminées tout au long du registre, mais ne sont qu'au
nombre  de  onze.  Leur  forme  est  semblable  à  celle  rencontrée  dans  le
R1BA.